

REVISIONSCENTRET 5R ESBJERG ApS
Registrerede revisorer
CVR nr. DK 26 27 95 34

Frodesgade 109
6700 Esbjerg
Telefon 75 454477
Telefax 75 181690
E-mail 5R@5R.dk

CS Pipe Solutions A/S
Lillebæltsvej 69
6715 Esbjerg N

CVR-nr. 30 50 71 93

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. 2018

Dirigent



Klaus K. Kjær



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	side	1
Påtegninger		
Ledelsespåtegning	side	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side	3
Ledelsesberetning		
Beretning	side	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017		
Anvendt regnskabspraksis	side	6
Resultatopgørelse	side	9
Balance	side	10
Noter	side	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

CS Pipe Solutions A/S
Lillebæltsvej 69
6715 Esbjerg N

Tlf. 70 70 70 03
Telefax 70 70 70 04
E-mail info@cspipesolutions.com
Internet www.cspipesolutions.com

Generelle oplysninger

CVR nr. 30 50 71 93
Hjemstedskommune Esbjerg
Regnskabsår 7
Regnskabsperiode 1/10 2016 - 30/9 2017
Klient nr. 4 0995

Bestyrelse

Carsten Sølvberg Petersen
Klaus K. Kjær
Gitte Christensen

Direktion

Carsten Sølvberg Petersen

Revision

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS
Frodesgade 109
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsregnskabet for 2016/17 for CS Pipe Solutions A/S.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at regnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 31. januar 2018

Direktion



Carsten Sølvberg Petersen

Bestyrelse



Klaus K. Kjær



Gitte Christensen



Carsten Sølvberg Petersen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i CS Pipe Solutions A/S.

Vi har revideret årsregnskabet for CS Pipe Solutions A/S for regnskabsåret 1/10 2016 - 30/9 2017 der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter i regnskabsåret 1/10 2016 - 30/9 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.

Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlingerne som reaktion på disse risici samt opnår revisionbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller hvis sådanne oplysninger er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i interne kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg, den 31. januar 2018

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS



Henning Jørgensen

Registreret revisor

Aktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed i forbindelse med montage- og rørarbejder, udføre smedearbejde samt andet i forbindelse hermed værende arbejder. Herudover kan selskabet eje kapitalandele samt anparter, foretage investeringer og virksomhed beslægtet hermed efter bestyrelsens nærmere skøn samt besiddelse og udlejning af ejendomme.

Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et overskud på kr. 1.633.041. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, er der efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Fremtiden

Forventningerne til den fremtidige indtjening er positiv og der er en god ordrebeholdning for resten af indeværende regnskabsår.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter følgende regnskabspraksis.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, andre driftsindtægter og driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger ikke oplyst i resultatopgørelsen men samlet i posten bruttofortjeneste.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Den forventede skat af årets skattepligtige indkomst udgiftsføres i resultatopgørelsen tillige med resultatføring af årets ændring i hensættelse til udskudt skat.

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Bygninger og grunde, tekniske anlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen idet der generelt ikke indregnes nogen restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Grunde	0 år
Biler	5 år
Biler (leaset)	5 år
Driftsmateriel	3-8 år
Bygninger	50 år

Mindre driftsmidler afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Varebeholdninger

Igangværende arbejder for fremmed regning værdiansættes til forsigtig salgspriser.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg vurderes individuelt således, at de optages til den værdi de ventes at indbringe.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når udskudt skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles efter første indregning til amortiseret kostpris.

Finansielle forpligtelser

Såvel langfristede som kortfristede gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttoresultat		17.717.660	17.983.130
Personaleomkostninger	A	-13.671.104	-12.564.266
Resultat før afskrivninger		<u>4.046.556</u>	<u>5.418.864</u>
Afskrivninger	B	-1.625.675	-1.227.596
Resultat før finansiering		<u>2.420.881</u>	<u>4.191.268</u>
Finansieringsindtægter		0	0
Finansieringsomkostninger	C	-319.254	-446.188
Resultat før skat		<u>2.101.627</u>	<u>3.745.080</u>
Skat af årets resultat	D	-468.586	-783.932
Årets resultat		<u>1.633.041</u>	<u>2.961.148</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.633.041	2.857.748
Afsat udbytte		0	103.400
		<u>1.633.041</u>	<u>2.961.148</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Goodwill		1.470.000	1.960.000
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger		4.520.387	4.612.049
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.773.677	4.381.058
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>8.294.064</u>	<u>8.993.107</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.764.064</u>	<u>10.953.107</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer		1.646.804	1.564.549
Tilgodehavender:			
Igangværende arbejder for fremmed regning	F	25.774.605	17.974.061
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.734.413	7.483.151
Andre tilgodehavender		1.483.241	1.112.872
Periodeafgrænsningsposter		91.697	80.862
Tilgodehavender i alt		<u>33.083.956</u>	<u>26.650.946</u>
Likvide beholdninger		<u>5.245.027</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>39.975.787</u>	<u>28.215.495</u>
Aktiver i alt		<u>49.739.851</u>	<u>39.168.602</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital	G	500.000	500.000
Overført resultat		7.861.583	6.228.542
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	103.400
Egenkapital i alt		<u>8.361.583</u>	<u>6.831.942</u>
Hensættelser			
Hensættelse til udskudt skat	E	1.613.000	1.159.000
Hensættelse i alt		<u>1.613.000</u>	<u>1.159.000</u>
Langfristet gæld			
Leasingforpligtelser	H	1.420.251	1.949.650
Kreditinstitutter		1.990.370	2.100.064
Langfristet gæld i alt		<u>3.410.621</u>	<u>4.049.714</u>
Kortfristet gæld			
Kortfristet andel af langfristet gæld		515.096	474.415
Kreditinstitutter		0	1.990.173
Kortfristede igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	F	29.759.516	16.408.916
Leverandørgæld		3.068.409	4.720.485
Skyldig selskabsskat		254.518	529.382
Anden gæld		2.757.108	3.004.575
Kortfristet gæld i alt		<u>36.354.647</u>	<u>27.127.946</u>
Gæld i alt		<u>39.765.268</u>	<u>31.177.660</u>
Passiver i alt		<u>49.739.851</u>	<u>39.168.602</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
A Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	11.551.222	11.236.107
Pensioner	1.321.319	1.189.501
Andre omkostninger til social sikring	155.855	138.658
Personaleomkostninger i alt	<u>13.028.396</u>	<u>12.564.266</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>16</u>
B Afskrivninger m.v.		
Goodwill	490.000	490.000
Bygninger	91.662	91.662
Biler	31.000	19.085
Biler leaset	635.960	498.194
Driftsmidler	377.053	308.655
Tab/fortjeneste ved salg	0	-180.000
Afskrivninger m.v. i alt	<u>1.625.675</u>	<u>1.227.596</u>
C Finansieringsomkostninger		
Renter mellemregning kapitalejer	27.074	35.041
Renter vedr. leasingydelse	104.086	124.852
Renteudgifter	143.094	241.295
Finansieringsomkostninger i alt	<u>274.254</u>	<u>401.188</u>
D Skat af årets resultat		
Afsat skat af årets skattepligtige indkomst	14.586	327.932
Regulering skat tidligere år	0	0
Ændring i hensættelse til udskudt skat	454.000	456.000
Skat af årets resultat i alt	<u>468.586</u>	<u>783.932</u>
E Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat primo	1.159.000	703.000
Ændring i udskudt skat vedr. årets resultat	454.000	456.000
Hensættelse til udskudt skat ultimo	<u>1.613.000</u>	<u>1.159.000</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
F Igangværende arbejder for fremmed regning		
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	25.774.605	17.974.061
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-29.759.516	-16.408.916
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>-3.984.911</u>	<u>1.565.145</u>

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført overskud</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
G Egenkapital				
Bevægelser i egenkapitalen specificeres således:				
Egenkapital primo	500.000	6.228.542	103.400	6.831.942
Årets resultat	0	1.633.041	0	1.633.041
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>7.861.583</u>	<u>0</u>	<u>8.361.583</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000.
Aktierne er ikke opdelt i klasser.

H Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 1.513 til betaling efter 5 år.

I Pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter

Kr. 1.589.000 pantebrev med pant i ejendommen Gl. Skolevej 25, 6731 Tjæreborg matr. nr. 2a Opsneum By.

EUR 179.300 pantebrev med pant i ejendommen Lillebæltsvej 69, 6715 Esbjerg N matr. Gjesing By, Bryndum 9ab.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter

Kr. 4.000.000 virksomhedspant med pant i driftsmateriel, varelager, debitorer samt immaterielle anlægsaktiver.

Kr. 550.000 ejerpantebrev med pant i driftsmateriel.

Kr. 325.000 ejerpantebrev med pant i ejendommen Gl. Skolevej 25, 6731 Tjæreborg matr. nr. 2a Opsneum By.

Kr. 1.110.000 ejerpantebrev med pant i ejendommen Lillebæltsvej 69, 6715 Esbjerg N matr. Gjesing By, Bryndum 9ab.

Noter

J Kautions- og eventualforpligtelser

Ingen.

K Garantiforpligtelser

Der hensættes ikke til dækning af garantiforpligtelser, idet disse erfaringsmæssigt er beskedne.